АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 августа 2019 г.                                                                                           № 64

с. Хохлово

Об утверждении Методики прогнозирования

поступлений доходов в бюджет Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих

требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации»", (в редакции Постановления Правительства РФ от 05.06.2019г

№ 722) в целях повышения точности прогнозирования доходов бюджета Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области:

         1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области согласно приложению

№№ 1,2  к настоящему постановлению.

  2.Признать утратившим силу постановление от 1 1 .05.2017 № 3 5  «О внесении изменений в

Постановление от 21.07.2016г. № 52 «Об  утверждении Методики прогнозирования поступлений

доходов в бюджет Хохловского сельского поселения, главным администратором которых является

администрация Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области» с 01 августа 2019 года.

         3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в «Муниципальном

вестнике Хохловского сельского поселения».

         4.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть

Интернет) www.sargat.omskportal.ru.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского

сельского поселения                                                                                                           М.М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/

Приложение № 1

к постановлению администрации

Хохловского сельского поселения

от 07.08 2019г.  № 64

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ

доходов местного бюджета, в отношении которых

администрация Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области

 осуществляет полномочия

администратора доходов местного бюджета

Наименование кодов классификации доходов местного

бюджета

Коды бюджетной

классификации доходов

местного бюджета

1 2

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий (перерасчеты, недоимка

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе

по отмененному)

607 1 08 04 020 01 0000 110

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений

(за исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

607 1 11 05 025 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления сельских

поселений  и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений )

607 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

сельских поселений (за исключением земельных участков)
607 1 11 05 075 10 0000 120

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских

поселений

607 1 13 02 065 10 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских

поселений
607 1 13 02 995 10 0000 130

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

607 1 14 02 053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

607 1 14 02 053 10 0000 440

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений
607 1 17 01 050 10 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 607 1 17 05 050 10 0000 180

Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание

бюджетной обеспеченности

607 2 02 15 001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов

607 2 02 15 002 10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 607 2 02  29 999 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

607 2 02 35 118 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

607 2 02 40 014 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений

607 2 02 49 999 10 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских

поселений

607 2 07 05 030 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

607 2 08 05 000 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов сельских поселений

607 2 19 60 010 10 0000 150

Приложение № 2

к постановлению администрации

Хохловского сельского поселения

от  07.08.2019г.  № 64

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Хохловского сельского  поселения

Саргатского муниципального района Омской области

1. Общие положения

1.1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет

разрабатывается по каждому виду доходов, администратором которых является Администрация

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области (далее

- Администрация), на очередной финансовый год и плановый период и содержит:

а) наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной классификации Российской

Федерации;

б) описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений по

каждому виду доходов, с указанием источника данных для соответствующего показателя;

в) характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов.

Для каждого вида доходов применяется один из следующих методов (комбинация следующих

методов) расчета:

прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений

объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих

прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации не менее чем за 3 года или за весь период поступления

соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента,

характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации;

экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях

изменения поступлений в предшествующие периоды;

иной способ, который должен быть описан и обоснован в методике прогнозирования;

г) описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации.

2.Прогнозирование поступлений доходов в местный бюджет на очередной

финансовый год и плановый период

2.1   Прогноз поступлений государственной пошлины за совершение нотариальных действий

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)) (код бюджетной  классификации доходов – 607 1 08 04 020 01 0000 110)

рассчитывается на очередной финансовый год методом усреднения по формуле:

Z = K Х p,

где:

Z – прогнозируемая сумма поступлений государственной пошлины за совершение

нотариальных действий;

K – планируемое количество (прогноз) нотариальных действий;

P – размер государственной пошлины за совершение нотариальных действий

2.2  Прогноз поступлений доходов:

-доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код

бюджетной классификации – 607 111 05 025 10 0000 120);

-доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации – 607

111 05 035 10 0000 120);

        -доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за

исключением земельных участков) (код бюджетной классификации – 607 111 05 075 10 0000 120);

        -доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу (код бюджетной классификации – 607 114 02 053 10

0000 410);

       -доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу (код бюджетной классификации – 607 114 02 053

10 0000 440);

на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по

следующей формуле:

Источник данных: реестр договоров аренды.

             2.3  Прогнозирование доходов местного бюджета, поступление которых не имеет

постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения на основании

усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за

предыдущие три года по данным отчетов об исполнении местного бюджета, к иным доходам

относятся:

       -прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (код бюджетной

классификации – 607 113 02 995 10 0000 130);

       -доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества сельских поселений (код бюджетной классификации – 607 113 02 065 10 0000 130);

               n

         ∑Дф

               i=l

Д  =  _________ ,

          n

n – количество отчетных периодов (не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);

Дф – фактические доходы за отчетный период.

   Источник данных показателей бухгалтерского учета.

                2.4 Для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации прогноз ожидаемого объема безвозмездных поступлений

определяется в соответствии с объемами, предусмотренными федеральным законом о федеральном

бюджете и в соответствии с объемами, предусмотренными законом об областном бюджете  и

правовыми актами Правительства Российской Федерации, правовыми актами Правительства

Омской области и правовыми актами Саргатского муниципального района на соответствующий

год. К безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации относятся:

          -дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (код бюджетной классификации – 607

202 15 001 10 0000 150);

         -дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (код

бюджетной классификации – 607 202 15 002 10 0000 150);

         -прочие субсидии бюджетам сельских поселений (код бюджетной классификации – 607 202

29 999 10 0000 150);

         -субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (код бюджетной классификации - 607 202 35

118 10 0000 150);

          -межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными соглашениями (код бюджетной классификации – 607

202 40 014 10 0000 150);

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (код

бюджетной классификации – 607 202 49 999 10 0000 150);

2.5 К непрогнозируемым доходам, в связи с несистематичностью и

непредсказуемостью их образования, относятся:

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (код

бюджетной классификации доходов – 607 117 01 050 10 0000 180);

          -прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации

доходов – 607 1 17 05 050 10 0000 180);

          -прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (код бюджетной

классификации доходов – 607 2 07 05 030 10 0000 150);

          -перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (код бюджетной классификации доходов

– 607 208 05 000 10 0000 150).

          -возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения     (код бюджетной классификации доходов – 607 2 19

60 010 10 0000 150).

Метода усреднения на основании усредненных годовых объемов фактического поступления

соответствующих доходов за предшествующие три года по данным отчетов об исполнении

бюджета поселения (форма 0503117).

               n

         ∑Дф

               i=l

Д  =  _________ ,

          n

n – количество отчетных периодов (не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);

Дф – фактические доходы за отчетный период.

   Источник данных показателей бухгалтерского учета.

         4.В процессе исполнения бюджета Хохловского сельского поселения возможна корректировка

объема прогноза поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их

поступления в текущем финансовом году.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ